
 
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

VIA ORAZIO FLACCO, 65 
70124 BARI 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720   

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.    54    del registro 

 

OGGETTO: PON “VIRTUALAB: Sistemi avanzati di meccatronica biomedicale di Diagnosi e Terapia 
medica basati su Realtà Virtuale e Aumentata, microelettronica e su laboratori robotizzati ad elevato 
throughput-Salute dell’Uomo e Biotecnologie-” codice identificativo PON01-01297 CUP Ricerca 
B91C11000270005 CUP Formazione B98J11000260005 Presa d’atto della proroga 

 

L’anno 2014,  il giorno  TRENTUNO   del mese di  GENNAIO   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori 
“Giovanni Paolo II” di Bari, già Ospedale Oncologico,  

 

IL  DIRETTORE GENERALE 
Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 
Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 
23.06.2005; 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1308 del 26.06.2012;con lettera prot.n.40/2012 
Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 1 del 1.08.2012, 
sulla base dell’istruttoria e su proposta della Direzione Scientifica. 

 
HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

 
Premesso che con deliberazione n. 414/2011 e successiva deliberazione n. 49/2012 questo Istituto ha 

preso atto Progetto dal titolo: “VIRTUALAB: Sistemi avanzati di meccatronica biomedicale di Diagnosi e 
Terapia medica basati su Realtà Virtuale e Aumentata, microelettronica e su laboratori robotizzati ad elevato 
throughput “ e della relativa programmazione economica da parte dei ricercatori responsabili, dott.ssa 
Stefania Tommasi e dott.Angelo Paradiso; 

 
   Visto che con e-mail del 24.01.2014 il ricercatore responsabile, dott.ssa Tommasi, ha trasmesso, a 
questa Direzione Scientifica, il decreto di rettifica del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della 
Ricerca (MIUR) prot. n.178 del 21.01.2014, in allegato al presente provvedimento, ricevuto dalla Masmec 
s.p.a., capofila del progetto, che ha sancito la proroga del progetto di Ricerca sino al 30.05.2015 (47 mesi 
invece dei 36 previsti);  
  
 Precisato che il predetto decreto ha, inoltre, rettificato il precedente Decreto Direttoriale dell’8 maggio 
2012, n. 206/Ric, le cui schede allegate sono state sostituite dalla scheda allegata al presente decreto 
contenente le generalità del progetto e il dettaglio, per ciascun soggetto beneficiario, dei costi ammessi al 
cofinanziamento e della misura della corrispondente agevolazione la quale, per questo Istituto, rimane 
invariata;    
  

Sentito il parere favorevole dei Direttori Sanitario e Amministrativo; 

DELIBERA 

per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati, di:  

 
- Prendere  atto del Decreto di rettifica del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

(MIUR) prot. n.178 del 21.01.2014, in allegato al presente provvedimento, trasmesso a questa 
Direzione con e-mail del 24.01.2014 dal ricercatore responsabile, dr.ssa Tommasi e ricevuto dalla 
Masmec s.p.a., capofila del progetto, che ha sancito la proroga del progetto di Ricerca dal titolo: 
“VIRTUALAB: Sistemi avanzati di meccatronica biomedicale di Diagnosi e Terapia medica basati su 



 
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

VIA ORAZIO FLACCO, 65 
70124 BARI 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720   

Realtà Virtuale e Aumentata, microelettronica e su laboratori robotizzati ad elevato throughput“-
codice identificativo PON01-01297 sino al 30.05.2015 (47 mesi invece dei 36 previsti); 

- Trasmettere il presente provvedimento ai ricercatori responsabili, dr.ssa Stefania Tommasi e Angelo 
Paradiso; 

- Trasmettere all’Area Gestione delle Risorse Umane e all’Area Gestione Risorse Finanziarie per gli 
eventuali adempimenti di competenza, derivanti dall’adozione del presente provvedimento; 

-  Conferire l’immediata esecutività al presente provvedimento che sarà pubblicato sul sito web        
dell’Istituto e trasmesso al Collegio Sindacale. 

 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa 
regionale e nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale 
da parte del Direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 

          
 
       Responsabile procedimento Legge 241/90 
Collaboratore amm. esperto Direzione Scientifica      Il Direttore Scientifico 
 f.to:  Dr.ssa Iris Mannarini              f.to:  Prof. Antonio Moschetta  
 



 
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

VIA ORAZIO FLACCO, 65 
70124 BARI 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720   

       Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL DIRETTORE SCIENTIFICO 
f.to:   Prof. Antonio Moschetta 

 
 
   
      IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                       IL DIRETTORE SANITARIO 
         f.to:  Dott. Gianluca Capochiani                 f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi 
 
 
     

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to: Prof. Antonio Quaranta 

 
 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n° _______ pagine e n° ________ fog li. 
 
 
 
                Il Segretario 
 
 
Bari, ____________________      
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

 
Il Dirigente 

 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 
 

Dal    04.02.2014 al   in corso 
 
Bari,   04.02.2014   
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
l’Assistente Amministrativo 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


